
Ministerstvo životního prostředí 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Hradec Králové 09.11.2016 

Č.j. 1797/550/16-Ko 

       72997/ENV/16 
 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů – zveřejnění dokumentace vlivů záměru na životní 

prostředí 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI Hradec Králové (dále je 

„ministerstvo“), jako příslušný úřad, v souladu s § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále 

je „zákon“), ve znění pozdějších předpisů, zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů 

záměru oznamovatele (Písník Kinský, s.r.o., Komenského 266, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí). 

 
„Ložisko štěrkopísku Kostelecké Horky“ 

 

na životní prostředí, jejíž zpracování zajistil oznamovatel podle § 6 odst. 5  zákona. 

Změna využití území spočívá ve změně z funkční plochy „plochy lesní – pozemky 

určené k plnění funkce lesa“ na funkční využití „plochy těžby nerostů – dobývání 

nevyhrazeného nerostu štěrkopísku“ na rozloze území 502 059 m2. Ložisko štěrkopísků 

tvoří terasové sedimenty řeky Orlice, které jsou uloženy na souvrství vápnitých jílovců až 

prachovců svrchní křídy. Vzhledem k hospodárnému využití ložiska se počítá s těžbou 

suroviny s bází 0,5 m nad úrovní skalního podloží. Změna využití území umožní realizaci 

těžby nevýhradního ložiska štěrkopísku formou činnosti prováděné hornickým způsobem. 

Využití území je podmíněno záborem 50,21 ha lesních pozemků, formou dočasného 

odejmutí pozemků z LPF, který bude navazovat na severní okraj stávajícího těžebního 

prostoru. Celkový objem vytěžitelných zásob zde činí cca 3,7 miliony m3 štěrkopísku. 

Aktuálně se počítá s roční těžbou až 200 000 m3 po dobu následujících 20 let. 

 

Dotčené územní samosprávné celky (obec Kostelecké Horky a Královéhradecký 

kraj) ministerstvo žádá ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené  zveřejnění 

informace o dokumentaci a o tom, kdy a kde je možné do dokumentace nahlížet, 

současně s upozorněním, že veřejnost může zaslat své písemné vyjádření k  

dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na 

úřední desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 

457/2001 Sb. nejméně 15 dnů. Ministerstvo zároveň žádá v souladu s § 16 odst. 

 
 
 
Dle rozdělovníku 

 
 

Resslova 1229/2a 
500 02 Hradec Králové 
tel.: +420 267 123 603 
fax: +420 267 310 308 
Ing. Miloslav Kozák 
miloslav.kozak@mzp.cz 
www.mzp.cz 

 



4 zákona o vyrozumění o dni vyvěšení informace o dokumentaci na úřední 

desce v nejkratším možném termínu. 

Ministerstvo dále žádá dotčené územní samosprávné celky  a dotčené správní úřady ve 

smyslu § 8 odst. 3 zákona o zaslání vyjádření k  dokumentaci příslušnému úřadu 

nejpozději do 30 dnů od zveřejnění informace o dokumentaci.  

 

Do textové části dokumentace lze také nahlédnout v Informačním systému EIA 

na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

(http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz), kód záměru OV6235. 

  

K vyjádřením zaslaným po uplynutí zákonné lhůty příslušný úřad, na základě § 8 

odst. 3 zákona, nemusí přihlížet. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ing. Libor Hejduk  

ředitel odboru výkonu státní správy VI 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha: dokumentace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz/


Rozdělovník k č.j.   1797/550/16-Ko 

          72997/ENV/16 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

 

1/ Královéhradecký kraj 

 Pivovarské náměstí 1245 

500 03  HRADEC KRÁLOVÉ   dokumentace na odboru ŽP a Z 

2/ Obec Kostelecké Horky 

 Kostelecké Horky 58 

517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ 

 

Dotčené správní úřady: 

 

1/ Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 Pivovarské náměstí 1245 

500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

2/ ČIŽP OI 

 Resslova 1229/2a 

500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 

3/  KHS Královéhradeckého kraje 

 Habrmanova 19 

501 01  HRADEC KRÁLOVÉ 

4/ Obecní úřad 

 Kostelecké Horky 58 

517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ 

5/ Městský úřad 

 Palackého nám. 38 

517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ 

6/ OBÚ pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického 

 Wonkova 1142/1 

 500 02  HRADEC KRÁLOVÉ 

 

Oznamovatel: 

 Písník Kinský, s.r.o. 

 Komenského 266 

517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ 

 

Zpracovatel oznámení: 

FINGEO s.r.o. 

 Litomyšlská 1622 

 565 01  CHOCEŇ 

 

Na vědomí: 

 MŽP – OPVIP 

 Vršovická 65 

100 10 PRAHA 10 

 

Odbor MŽP s žádostí o vyjádření: 

odbor ochrany ovzduší 

odbor obecné ochrany přírody 

odbor ochrany vod 

odbor odpadů 

odbor geologie 
 

 


